Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de MOÇÃO DE

REPÚDIO ao Ministro do Supremo Tribunal Federal Gilmar Mendes, pela sua declaração

em entrevista no jornal Correio Braziliense veiculada no dia 4 de agosto de 2019.

Gilmar faz duras críticas à operação Lava-Jato, afirmando que se trata de

uma ''Organização criminosa para investigar pessoas''.

A presente Moção de Repúdio foi apresentada pelo Vereador Cido Bolivar,

aprovada em Plenário desta Casa, e subscrita pelos vereadores Genésio Aparecido

Valensio, Wadinho Peretti, Tenente Lourençano, Tonhão da Borracharia, Dr. Eduardo

Henrique Moutinho e Gilberto Junqueira.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 05 de agosto de 2019.

CIDO BOLIVAR

- Vereador -

(VERBAL)

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 156/2019

Recebido em 05/08/2019

Enviado em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
05/08/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..